

PTTK O/Mysłowice organizuje w dniu 28 maja 2022 roku wycieczkę na Dzień Matki pt.

KWIATY DLA MAMY

W trakcie wycieczki zwiedzimy **najpiękniejsze ogrody Krakowa**.

PROGRAM

28 maja (sobota) – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 8⁰⁰ w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A 4, Kraków. Wejdziemy na Wzgórze Wawelskie. Zwiedzać tu będziemy Ogrody Królewskie.

Ogrody królewskie odtworzono w wyniku wieloletnich badań, nawiązując do renesansowych założeń ogrodowych. Zastosowana roślinność, kompozycja nasadzeń oraz elementy architektury ogrodowej przywołują klimat epoki. Ogrody składają się z tarasów górnego i dolnego oraz niewielkich winnic. Przy zrekonstruowanej pergoli posadzono winorośl oraz starą sprowadzaną do Polski od około 1600 roku odmianę róży francuskiej. W okazałych ceramicznych donicach posadzono oleandry, fuksje i kasje. Wszystko to tworzy unikatowy przykład niewielkiego przyprawowo-wypoczynkowego renesansowego ogrodu królewskiego.

Na Wawelu przewidziany jest „wolny czas” (ok. 1 godz.), który można będzie wykorzystać na zwiedzenie jednej z atrakcji wawelskich. Bezpłatne jest wejście zarówno na dziedzińiec zewnętrzny z ruinami fundamentów niezachowanych zabudowań Wzgórza Wawelskiego oraz na reprezentacyjny Dziedzińiec Arkadowy. Możemy też podziwiać widok z murów obronnych na zakole Wisły; Kopiec Kościuszki, klasztor Kamedułów. Bez biletu możemy zwiedzić też część Katedry Wawelskiej. Płatne jest zwiedzanie Zamku Królewskiego. Do wyboru następujące ekspozycje zamkowe; Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Prywatne Apartamenty Królewskie, Skarbiec Koronny i Zbrojownia, Sztuka Wschodu, Wawel Zaginiony. Płatne w Katedrze Wawelskiej (w innej kasie) są; Kaplica Wazów i Świętokrzyska, krypty królewskie oraz Dzwon Zygmunta.

Przejazd autokarem do Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Założony w 1783 roku Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego jest obecnie najstarszym tego typu obiektem w Polsce. Powstały z inicjatywy Komisji Edukacji Narodowej jako zakład pomocniczy katedry chemii i historii naturalnej gromadzi dziś tysiące okazów roślin na powierzchni prawie 10 ha. Ogród Botaniczny UJ posiada najstarszą i najbogatszą kolekcję storczyków wśród polskich ogrodów botanicznych, licząc obecnie około 500 gatunków i odmian.

Będziemy mogli zwiedzić Muzeum Ogrodu Botanicznego, które jest też najstarszą polską kolekcją botaniczną o charakterze muzealnym. Budynek Muzeum leży na terenie Ogrodu Botanicznego UJ.

Przejazd do winnicy Czak w okolicach Regulic.

Tu degustacja win (2 lampki). Będzie możliwość zakupu produkowanych w winnicy Czak win.

Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 19⁰⁰.

CENA: 70 zł

ŚWIADCZENIA: przejazd autokarem turystycznym, opieka pilota/przewodnika, 2 lampki wina.

WE WŁASNYM ZAKRESIE: wyżywienie, opłaty za zwiedzane miejsca (Ogrody Królewskie bilety: normalny 5 zł, ulgowy 2 zł. Ogród Botaniczny UJ bilety: normalny 15 zł, ulgowy 8 zł).